PAGE
3

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2022                                                                                                                №25-па
О временном ограничении движения по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района в период весенней распутицы 2022 года

          Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 20 марта 2012 г. № 67-пр «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае», в связи со снижением несущей способности дорожной одежды в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в период весенней распутицы, в целях обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений в Магинском сельском поселении, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Ограничить движение транспортных средств фактической массой более 16 тонн и нагрузкой на ось 4 тонны с 1 апреля по 1 июня 2022 года по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района (далее сельского поселения), согласно приложению.
          2. Временное ограничение движения по автомобильным дорогам сельского поселения не распространяется на случаи, предусмотренные пунктом 17 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 20 марта 2012 г. № 67-пр.

3. Движение транспортных средств, осуществляющих автомобильные перевозки грузов, перевозки пассажиров автобусами, осуществляется без получения специальных разрешений в период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения.

4. Владельцам автотранспорта с превышающими весовые параметры указанными в п.1, но не входящими в перечень п.2 настоящего постановления, обращаться за разрешениями на проезд в администрацию сельского поселения.

          5. Рекомендовать начальнику территориального пункта полиции № 2 (дислокация п. Маго) Козлову А.Л. обеспечить необходимые мероприятия по пресечению движения транспортных средств с нарушением весовых параметров и привлечению виновных лиц к административной ответственности в части перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов.
          6. Считать утратившим силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 06.04.2021 № 44-па «О временном ограничении движения по автомобильным дорогам, находящимся на территории Магинского сельского поселения в период весенней распутицы 2021 года».

7. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по имущественным отношениям и обеспечением пожарной безопасности в поселении Тимохину Т.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                    В.Е. Мавровский
                                                                               Приложение

                                                                               к постановлению администрации
                                                                               Магинского сельского поселения
                                                                               Николаевского   муниципального

                                                                               района Хабаровского края
                                                                               от     01.04.2022               № 25-па
Перечень

автомобильных дорог Магинского сельского поселения Николаевского

муниципального района, по которым ограничивается движение транспортных средств фактической массой более 16 тонн и нагрузкой на ось 4 тонны в период
весенней распутицы с 1 апреля по 1 июня 2022 года

           1. ул. Горная;

2. ул. Больничная;

3. ул. Северная;

4. ул. Советская;

5. ул. 50 лет СССР;

6. ул. 60 лет Октября;

7. ул. Центральная;

8. ул. Школьная.
Дороги между жилмассивами:

1. Горный  -  Маго;

2. Маго – Маго - рейд;

3. Маго-рейд - Овсяное поле;
4. Овсяное поле - Гырман.